ПРОТОКОЛ № 25
Наблюдательного совета СРО Некоммерческое партнерство
«Лига строительных организаций»

Место проведения заседания: РФ, г. Санкт-Петербург, Невский пр., д.41.

Вид заседания и форма его проведения: внеочередное  собрание (совместное присутствие).

Дата проведения заседания: «16»февраля 2011 г.

Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в заседании: 15 ч. 45 мин.

Время открытия заседания: 16 ч. 00 мин.

Время окончания регистрации лиц, имеющих право на участие в заседании: 16 ч. 00         мин.
Время окончания заседания: 17 ч.00 мин.

Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в заседании (всего голосов): 11 (одиннадцать) голосов.

На время открытия заседания зарегистрировались и присутствуют участники, владеющие 8 (восемью) голосами. Квалифицированное большинство.
ПРИСУТСТВОВАЛИ

Члены Наблюдательного совета:
1. Таскин Н.С.- председатель  Наблюдательного совета.

2. Бодунов О.А.

3. Подстрешный С.И.
4.  Полотов А.А.-по доверенности.
5.
Максимов А.В.

6.  Кузнецов С.Ю .
7.  Силкин И.Д.

8.  Васильев Д.В. – секретарь собрания.
На заседании Наблюдательного Совета присутствовали без права голосования следующие лица:

Корчагин В.П. – Генеральный директор СРО НП «Лига строительных организаций».

Мурыксин С.Г. – заместитель Председателя контрольной комиссии СРО НП «Лига строительных организаций».
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить следующую повестку дня Наблюдательного совета:
1. Рассмотрение заявления ООО «СоюзСтрой» о вступлении в СРО НП «Лига строительных организаций».
2. Рассмотрение заявлений членов СРО НП «Лига строительных организаций» о внесении изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске.
3. Рассмотрение вопроса о возобновлении действия Свидетельства о допуске ООО «Строительное предприятие «Зелёный город» с изменённым составом видов работ.
4. Рассмотрение заявлений ООО «СТРОЙПРОГРЕСС» и ООО «Росинжиниринг Строительство» о добровольном выходе из СРО НП «Лига строительных организаций.
5. Разное.
Иных предложений и замечаний не поступило.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.
ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления ООО «СоюзСтрой» о вступлении в СРО НП «Лига строительных организаций».

СЛУШАЛИ: Таскина Н.С.,который доложил присутствующим о поступившем от ООО «СоюзСтрой» заявлении о вступлении в СРО НП «Лига строительных организаций»
Мурыксин С.Г. доложил о результатах рассмотрения представленных ими документов Контрольной комиссией СРО НП «Лига строительных организаций» в части выполнения Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
     ООО «СоюзСтрой»                                ОГРН   1086150000864
Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  на которые организации выдать свидетельство о допуске: Приложение №1.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО НП «Лига строительных организаций» о внесении изменений в ранее выданные Свидетельства».
СЛУШАЛИ: Таскина Н.С., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях от членов СРО НП «Лига строительных организаций»  об изменении перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Мурыксин С.Г. доложил о результатах рассмотрения представленных ими документов Контрольной комиссией СРО НП «Лига строительных организаций» в части выполнения Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Выдать новые Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующим организациям:
	№ п/п
	Наименование организации
	ОГРН

	1
	ООО «Горзеленстрой»
	1077847579809

	2
	ООО «Стоун планит»
	1089847171534

	3
	ООО «Строительная компания Русь»
	1024701650159

	4
	ООО «ПСК «ОМЕГА»
	1077847303203

	5
	ООО «ПромМонтаж-СПб»»
	5067847206455

	6
	ЗАО «БЭСКИТ»
	1027806060150

	7
	ООО «Рестройконтракт»
	1069847519488

	8
	ООО «Донспецстрой»
	1026101931536

	9
	ООО "ИЦ «Новатон"
	1077847396450

	10
	ООО «ПетРемСтрой»
	1037835018583

	11
	ЗАО «СпецСтройМонтаж»
	1089847397705

	12
	ООО «СМК «Норд-Вест»
	1097847170717

	13
	ООО «ЭлектроМастер»
	1075336000706

	    14
	ООО «Равелин»
	1047806003013

	15
	ООО «Одеон»
	1057810223569

	16
	ООО Группа строительных предприятий «Эфес»
	1027808001594

	17
	ООО «ЭЛ и ТА»
	5077746435520

Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  на которые организациям выдать свидетельства о допуске: Приложение №1.
Свидетельства  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные ранее, аннулировать.
ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о возобновлении действия Свидетельства о допуске ООО «Строительное предприятие «Зелёный город» с изменённым составом видов работ».
СЛУШАЛИ: Таскина Н.С., который доложил присутствующим о поступившем заявлении от члена СРО НП «Лига строительных организаций» ООО «Строительное предприятие «Зелёный город»  об изменении перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Мурыксин С.Г. доложил о результатах рассмотрения представленных ими документов Контрольной комиссией СРО НП «Лига строительных организаций» в части выполнения Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Возобновить действие Свидетельства о допуске с изменённым составом  работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
   ООО «Строительное предприятие «Зелёный город»            ОГРН 1047808018037

Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  на которые организации выдать Свидетельство о допуске: Приложение №1.

Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное ранее, аннулировать.
ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений ООО «СТРОЙПРОГРЕСС» и ООО «Росинжиниринг Строительство» о добровольном выходе из СРО НП «Лига строительных организаций».
СЛУШАЛИ: Корчагина В.П.,который доложил присутствующим о поступивших от ООО «СТРОЙПРОГРЕСС» и ООО «Росинжиниринг Строительство» заявлениях о добровольном выходе из СРО НП «Лига строительных организаций».
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: Утвердить заявления ООО «СТРОЙПРОГРЕСС» и ООО «Росинжиниринг Строительство» о добровольном выходе из СРО НП «Лига строительных организаций».

	Председатель
Наблюдательного совета
	Таскин Н.С.

	Секретарь собрания
	Васильев Д.В.

	Председатель

Наблюдательного совета
	_______________ Таскин Н.С.

	Секретарь собрания
	_______________ Васильев Д.В.

Страница 3 из 4